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Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Ændringer i Lov

(Nr. 215—1909) om Søværnets Ordning
samt i Lov (Nr. 217—1909) om Løn-

ninger m. v. ved Søværnet og i Lov

(Nr. 218—1909) om Søtillæg m. v. ved

Søværnet.,

Mødet hævet Kl. 1,

68de Møde.

Torsdag den 17. Februar Kl. 1.

Formanden: Udvalget angaaende For-

slag til Lov om Navigationsundervisningen
og om Sønæringen m. m. har afgivet Be-

ninger over nævnte Lovforslag.

Eksemplarer er omdelte.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov

om Ændringer i Lov (Nr. 215—1909) om

Søværnets Ordning samt i Lov (Nr. 217—

1909) om Lønninger m. v. ved Søværnet

og + Lov (Nr. 218 —1909) om Søtillæg m.v.

ved Søværnet.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 1882, Udvalgets Betænkning i Tillæg
B. Sp. 711,)

Udenfor Betænkningen var der ikke

stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, de stillede

Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov-

forslagets Overgang 'til tredie Behandling
sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Eduard Larsen): Som det

vil ses af den foreliggende Betænkning, er

Udvalget enigt om atindstille Lovforslaget
til uforandret Vedtagelse, naar undtages,
at det stiller Forslag om et Par Smaa-

ændringer, der angaar en Lønforhøjelse.
Forklaringen til disse Ændringsforslag er,

at de Overfyrbødere, der ved dette Lov-

forslag indføres som ÉErstatning for den

tidligere faste Mandsstamme, i Lovforslaget
var opført med en Begyndelsesløn, som

faktisk laa under, hvad Folk, der stod

under dem, nemlig Fyrbøderne, havde som

Begyndelsesløn, naar Hensyn tages til,
hvad der var af Ekstraydelser til dem.

Dette urimelige Forhold har man søgt at

afhøde ved at forhøje Overfyrbøderes og
dermed ligestilledes Begyndelsesløn fra 1,320
til 1,380 Kr. og deres Slutløn fra 1,312 til
1,572 Kr. ]

Imidlertid har Udvalget beskæftiget
sig ikke alene med dette lille Spørgsmaal,
men ogsåå med en hel Række Spørgsmaal
vedrørende en principiel Betragtning af
selve Lovforslaget. Jeg skal med Hensyn
til dette henvise til Betænkningen og kun

pege paa en Kinkelthed, der har særlig In-

teresse. Man har ønsket at bringe Under-
officerernes Undervisning saa højt op, at

det betød en væsentlig Højnelse af deres

aandelige Standpunkt. Derfor har der i

Udvalget været fremlagt Ændringsforslag
med Hensyn til Afgangsprøverne for Kon-
stabelskolen og for Underofficersskolen, og
man har ønsket, at Konstabelskolens Af-

gangsprøve for Dæksdelingen skulde ran-

gere lige med Realeksamen, og at Under-
officersskolens Afgangsprøve skulde for

Dæksdelingen rangere lige med Styrmands-
eksamens- Iste Afdeling. Hfter Udvalgets
Forhandling med Ministeren er der med

Hensyn til det første Spørgsmaal Enighed
om, at det maa kunne ordnes ved en

Forhandling med Kultusministeren, idet

den nuværende Realeksamen kun kan tages,
naar man har Mellemskoleeksamen; man

tænker sig altsaa, at der her indføres en

Tillægseksamen. Med Hensyn til Spørgs-
maalet om at ligestille Underofficersskolens
Afgangsprøve med Styrmandseksamens lste

Del maa Udvalget erkende, at dette er ugør-

ligt, idet Styrmandseksamens lste Del kræ-

ver en Undervisning i Navigation, som

disse Skoler ikke kan præstere, og der-

for kan der ikke blive nogen Jævnførelse
af de to Prøver, Dette var, hvad Dæks-

delingen angaar. IHvad Maskindelingen
angaar, har Udvalget ønsket, at Kon-
stabelelevskolens Maskindelings Afgangs-
prøve skulde rangere med Maskinisteks-

amens lste Del, og at Underofficersskolens
Afgangsprøve skulde rangere med Maski-
nisteksamens 2den Del, og dette vil i Hen-

hold til det foreliggende Lovforslag om

Sønæring, der snart vil komme til Behandling


